
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 44 имени Михаила Яковлевича 

Вознесенского» г. Кемерово

П Р И К А 3 № 30/1 от 17.01.2022 г.

О подготовке к переходу на ФГОС 
начального общего и основного общего 
образования -2021

На основании статьи 28 ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», 
приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении Федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях 
обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения новых 
Федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие Дорожную карту по подготовке, организации и 

введению ФГОС НОО и ООО, утвержденные приказом Министерства Просвещения 
РФ от 31.05.2021 № 286 и 287.

2. Обеспечить исполнение графика перехода на обновленные ФГОС НОО и ООО на 
2022-2027 годы.

3. Утвердить положение о рабочей группе по обеспечению перехода МБОУ СОШ №44 
на обновленные ФГОС НОО и ООО.

4. Создать рабочие группы по обеспечению перехода МБОУ СОШ №44 на 
обновленные ФГОС НОО и ООО.
Утвердить планы рабочих групп на 2022-2023 учебный год т перспективу 2022-2027 
годы.
Членам рабочей группы:
- обеспечить исполнение задач перехода на обновленный ФГОС 2021 на уровнях 
начального и основного общего образования, мероприятий дорожной карты;
- проанализировать изменение в обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 
01.02.2022 года и результаты представить в форме методических предложений для 
эффективного проектирования работы на педагогическом совете и формирования 
Программы начального общего образования и Программы основного общего 
образования;
- обеспечить проведение мониторинга нормативно-правовых и методических 
документов федерального, регионального и муниципального уровней о введении 
ФГОС НОО и ФГОС ООО на постоянной основе и учитывать их в работе;
- разработать проекты ООП НОО и ООП ООО в срок не позднее 30.06.2022.

7. Ивлевой Е.А, Клоковой Г.Р, Жабиной Т.С. заместителям директора, обеспечить 
контроль исполнения мероприятий Дорожной карты в части своих полномочий.
8. Ивлевой Е.А, заместителю директора по УВР, организовать информационное 
обеспечение постепенного перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС 
ООО через размещение на сайте образовательной организации информационных 
материалов для педагогов и родителей.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собо^ ' /^2-^

МБОУ 
•Средняя

5.

6.

Директор МБОУ СОШ

a'-'if

И.Ф.Поддубная
10 Ф С? ?,

1 г,г <-о о ш s i общеобразо Т Q. (О

' I.


		2022-06-03T14:41:38+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 ИМЕНИ МИХАИЛА ЯКОВЛЕВИЧА ВОЗНЕСЕНСКОГО" Г. КЕМЕРОВО




